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Spørgsmål 6: 
Var professor Erik Gørtz med til at træffe 

afgørelsen i Konkurrencerådet om offentliggø- 
relse af ejendomsmægleraftalerne. 

Svar: 
Jeg kan besvare spørgsmålet bekræftende. 

Spørgsmål 10: 
Under henvisning til omstående meddelelse 

af 13. november 1991 fra Ritzaus Bureau øn- 
sker udvalget oplyst, hvilke initiativer ministe- 
ren vil tage for at fremskynde det omhandlede 
udvalgsarbejde. 

Udvalget ønsker endvidere oplyst, hvilke 
personer der deltager i udvalgsarbejdet, og 
hvem der har udpeget udvalgsmedlemmerne. 
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Industriminister Anne Birgitte Lundholt (K) 
nedsætter i disse dage et udvalg, der skal bely- 
se forholdene i ejendomsmæglerbranchen, 
skriver Dagbladet Børsen onsdag. 

Som formand er udpeget professor, cand. 
jur. Børge Dahl fra Handelshøjskolen i Kø- 
benhavn. 

Udvalgets overordnede opgave bliver at an- 
vise en hensigtsmæssig og konkurrencebetonet 
erhvervsstruktur, der tilgodeser forbrugernes 
behov for et varieret udbud. 

Politisk er der røre om ejendomsmæglernes 
mange og nuancerede samarbejdsaftaler med 
kreditforeninger og banker. Således agter 
næstformanden i Folketirigets Boligudvalg, 
Kirsten Jacobsen (FRP), at få industriministe- 
ren i samråd. 

Kirsten Jacobsen siger til Børsen, at adskilli- 
ge af de nuværende samarbejdsaftaler strider 
mod den eksisterende ejendomsmæglerbe- 
kendtgørelse. 

Bekendtgørelsen blev senest strammet i for- 
året 1990 med bl.a. en passus om, at en ejen- 
domsmæglervirksomhed ikke må lade sin tje- 
nesteydelse være betinget af, at der samtidig 
skal ydes andre former for tjenesteydelser. 

Svar: 
Industriministeriet har i oktober 1991 anmo- 

det følgende organisationer og myndigheder 
om at lade sig repræsentere ved et medlem i 
udvalget vedrørende omsætning af fast ejen- 
dom: 

Advokatrådet, Assurandør-Societetet, 
Dansk Ejendomsmæglerforening, Den Danske 
Dommerforening, Finansrådet, Forbrugerrå- 
det, Foreningen af Finansholdingselskaber, 
Parcelhusejernes Landsforening, Realkreditrå- 
det, Boligministeriet, Justitsministeriet, Indu- 
striministeriet, Erhvervs- og Selskabsstyrelsen, 
Finanstilsynet, Forbrugerstyrelsen og Konkur- 
renceråds-sekretariatet. 

Alle adspurgte organisationer og myndighe- 
der på nær en enkelt organisation har reageret 
på Industriministeriets henvendelse. Forenin- 
gen af Finansholdingselskaber og Finanstilsy- 
liet har i forbindelse hermed meddelt, at man 
ikke ønsker repræsentation i udvalget. 

De øvrige organisationer og myndigheder 
har desværre ikke alle været tilstrækkeligt op- 
mærksomme på bestemmelserne i lov nr. 157 
af 24. april 1985 om ligestilling mellem mænd 
og kvinder ved udpegning af medlemmer til of- 
fentlige udvalg, kommissioner og lignende. 

Der har derfor været behov for yderligere 
henvendelse fra Industriministeriets side med 
henblik på indstilling af såvel mænd som kvin- 
der til deltagelse i udvalgsarbejdet. 

Jeg lægger vægt på, at ligestillingsaspektet 
tilgodeses ved udvalgets nedsættelse, men må 
samtidig erkende, at det er en tidkrævende 
proces. Det er dog min forventning, at udval- 
gets medlemmer kan udpeges i begyndelsen af 
december måned, og udvalgets første møde er 
berammet til mandag den 16. december 1991. 
Jeg kan derfor ikke på indeværende tidspunkt 
oplyse, hvilke personer der vil deltage i ud- 
valgsarbejdet. 

Spørgsmålet om fremskyndelse af udvalgets 
arbejde har været forelagt udvalgets formand, 
professor, cand.jur. Børge Dahl. Det fremgår 
af udvalgets kommissorium, at arbejdet skal 
være afsluttet med udgangen af 1992. Det er 
formandens opfattelse, at det brede problem- 
felt, som ønskes belyst, ikke muliggør en frem- 
rykning af tidspunktet for udvalgsarbejdets 
færdiggørelse. Jeg har på denne baggrund bedt 
formanden om at være opmærksom på mulig- 


